РЕШЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА
ПО РАЗВИТИЮ ОБРАЗОВАНИЯ

от 20.06.2013 									      г.Сургут

[bookmark: _GoBack]Заслушав и обсудив публичный доклад о состоянии и развитии муниципальной системы образования города Сургута в 2012-2013 годах, о реализации проекта «Взаимодействие муниципальных дошкольных учреждений с частными детскими садами»,  о деятельности органов государственно-общественного управления в образовательных учреждениях города, муниципальный совет по развитию образования РЕШИЛ:

1. Утвердить публичный доклад о состоянии и результатах деятельности системы образования города Сургута в 2012-2013гг.

2. Департаменту образования (Османкина Т.Н.) опубликовать доклад в средствах массовой информации, разместить на сайте Администрации города Сургута, сайте сетевого педагогического сообщества Сурвики, направить в муниципальные образовательные учреждения. Организовать обсуждение публичного доклада в педагогическом и местном сообществе.

3. Принять к сведению информацию о реализации в городе Сургуте пилотного проекта «Взаимодействие муниципальных дошкольных учреждений с частными детскими садами».

4. МКУ «Управление дошкольными учреждениями» (Мурашова И.А.) предоставить информацию о результатах реализации проекта по итогам 2013 года.

5. Принять к сведению информацию о деятельности управляющих советов муниципальных учреждений гимназии им. Ф.К.Салманова и Детской школы искусств №2.

6. Рекомендовать руководителям МБОУ гимназии им. Ф.К.Салманова (Мисюля Г.В.) и МБОУДОД «Детская школа искусств» (Король С.С.) обобщить материалы о работе органов государственно-общественного управления в образовательном учреждении.